
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

 
 

ПРИКАЗ  

от  6 сентября 2023 года                                                                № 125 
 

ст. Старощербиновская 

    

 

О проведении районной акции  

День открытых дверей учреждений дополнительного образования  

7 и 8 сентября 2023 года 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального  образования Щербиновский район «О проведении 

районной акции «День открытых дверей учреждений дополнительного 

образования», в целях пропаганды деятельности учреждений 

дополнительного образования детей, организации содержательного досуга 

детей, а также активизации работы по вовлечению детей и подростков в 

кружки, объединения, клубы и секции, в том числе и состоящих на 

профилактических  учетах,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план проведения мероприятий в рамках районного 

праздника «День открытых дверей учреждений дополнительного 

образования детей 2023 года» и провести данное мероприятие 7 и 8 сентября 

2023 года. 

2. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю директора по УВР, 

разработать программу мероприятий.  

3. Тренерам-преподавателям на отделениях футбола, волейбола, 

гандбола принять участие в проведении районной акции «День открытых 

дверей учреждений дополнительного образования детей» 7 и 8 сентября 2023 

года. 

4. Организацию по проведению мероприятия возложить на Унярха 

Маргариту Евгеньевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе 

5. Назначить ответственными лицами: 

на отделении волейбола: Баронову Наталью Леонидовну, Лозинскую 

Елену Геннадьевну, Логвиненко Алексея Сергеевича и Величко Валентину 

Александровну,  тренеров – преподавателей, за проведение «мастер – класса» 

по волейболу, среди обучающихся общеобразовательных школ;  



на отделении футбола: Ерохина Дмитрия Анатольевича, тренера – 

преподавателя, за проведение «мастер – класса» по футболу; 

на отделении гандбола: Терещенко Игоря Александровича и Харченко 

Станислава Андреевича, тренеров - преподавателей, за проведение «мастер – 

класса» по гандболу. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Директор  

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                        Н.Г. Федотова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

спортивная школа «Лидер» 

муниципального образования 

Щербиновский район 

от 06.09.2023 года № 125 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий в рамках районного 

праздника «День открытых дверей учреждений дополнительного 

образования детей» 7 и 8 сентября 2023 года 
 

№ Мероприятие 

 

Дата Время Ответственные, 

место проведения 

1 

 

Подготовка выставки «Наши 

достижения» 

До 

07.09.2023  

 Администрация 

школы 

2 

 

Подготовка маршрутных 

листов для школ 

До 

07.09.2023  

 Администрация 

школы 

3 Оформление мероприятия 

 

07.09.2023 

и 

08.09.2023 

 

08.00-08.30 

час 

Администрация 

школы, тренеры 

4 Проведение мастер-классов 

по волейболу: 

«Веселый пионербол», 

«Обучение нападающего 

удара», 

«Обучение стойкам и 

перемещениям в волейболе», 

«Обучение приема 

мяча сверху двумя руками», 

«Обучение верхней прямой 

подачи» 

07.09.2023 

и 

08.09.2023 

 

 

 

 

 

  

с 09.00 

по график 

(маршрутный 

лист) 

Лозинская Е.Г.,  

Баронова Н.Л.,  

Логвиненко А.С., 

Величко В.А.  

тренеры-

преподаватели; 

(спортивный зал, 

пляжная 

волейбольная 

площадка  МБУ ДО 

СШ «Лидер» 

МОЩР) 

5 Проведение мастер-классов 

по гандболу: 

«Основы в игру гандбол» 

«Ловкий гандбол» 

07.09.2023 

и 

08.09.2023 

 

 

 

  

с 09.00 

по график 

(маршрутный 

лист) 

Терещенко И.А., 

Харченко С.А., 

тренеры – 

преподаватели 

(спортивно-

оздоровительный 

комплекс ул.  

Красная 56/1) 



6 

 

Проведение мастер-классов 

по футболу: 

«Основы в игру футбол» 

«Веселый футбол» 

07.09.2023 

и 

08.09.2023 

 

 

  

с 09.00 

по график 

(маршрутный 

лист) 

Ерохин Д.А., 

тренер-

преподаватель 

(футбольное поле 

МБУ ДО СШ 

«Лидер» МОЩР) 

7 Подготовка отчета о 

проведении Дня открытых 

дверей 

08.09.2023  М.Е Унярха, зам. 

директора по УВР 

8 Освещение в СМИ, на сайте 

учреждения, администрации 

МОЩР 

08.09.2023  А.В. Лысенко, 

инструктор-

методист 

 

 

Директор  

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                        Н.Г. Федотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 


